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256,802,735.13 90,433,926.94TOTAL 771,550,056.05 116,622,003.53 44,086,593.00 42,792,993.72 58,826,358.35 23,181,802.37 19,857,386.00 18,554,201.46 16,639,556.88 15,796,940.00 67,955,558.67

SERVICIOS PERSONALES 54,035,486.28 28,106,942.30 34,819,004.34 22,002,022.00 21,031,103.00 21,880,635.41 18,040,132.00 17,618,180.00 16,314,995.46 15,206,864.00 15,250,606.00 66,304,190.53330,610,161.32
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,629,741.686,021,138.008,099,431.50 6,517,334.00 6,388,307.0015,694,331.80 6,961,225.00 6,394,277.007,637,629.00 5,629,627.005,629,627.0011,166,657.3391,769,326.31
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 2,628,676.602,628,551.003,703,198.92 3,111,257.00 2,829,406.003,170,451.00 3,111,257.00 3,081,318.003,111,257.00 2,628,551.002,628,551.005,413,123.2438,045,597.76
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 54,027,621.533,139,492.386,221,240.68 5,615,963.41 3,514,437.008,248,307.06 4,322,540.00 3,540,917.004,543,101.00 2,974,709.002,974,709.008,826,241.01107,949,279.07
SEGURIDAD SOCIAL 1,724,136.091,723,997.004,683,639.59 1,994,935.00 1,994,935.002,589,870.48 1,994,935.00 1,994,935.002,058,889.00 1,723,997.001,723,997.004,643,500.1428,851,766.30
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 784,232.861,281,809.003,872,480.76 3,119,609.00 1,369,558.003,594,507.00 3,119,609.00 1,507,148.003,129,609.00 783,983.00740,241.0018,928,771.7042,231,558.32
PREVISIONES 721,472.25721,433.00726,846.85 721,433.00 721,433.00721,433.00 721,433.00 721,433.00721,433.00 721,433.00721,433.00721,433.008,662,649.10
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 788,309.52798,575.08800,104.00 800,104.00 800,104.00800,104.00 800,104.00 800,104.00800,104.00 788,306.00788,306.004,335,759.8613,099,984.46

MATERIALES Y SUMINISTROS 31,787,315.85 20,295.86 6,210,719.41 10,666.00 10,666.00 12,621,785.64 10,666.00 10,666.00 10,666.00 10,666.00 260,666.00 260,674.0051,225,452.76
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

674.00666.00666.00 1,427,877.69 666.00178,885.11 666.00 666.00666.00 666.00666.004,400,616.006,013,380.80

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.000.001,380.00 516,660.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.001,264,260.001,782,300.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.000.000.00 95,062.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00223,300.00318,362.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

250,000.000.008,249.86 1,549,025.00 0.00787,071.00 0.00 0.000.00 250,000.000.004,791,191.627,635,537.48

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.000.000.00 351,989.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00821,307.681,173,296.68
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.000.000.00 5,574,150.00 0.0030,263.30 0.00 0.000.00 0.000.0013,006,350.0018,610,763.30
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

10,000.0010,000.0010,000.00 2,051,350.00 10,000.005,210,000.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 10,000.0010,000.004,778,650.0012,130,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.000.000.00 19,500.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.0045,500.0065,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.000.000.00 1,036,171.95 0.004,500.00 0.00 0.000.00 0.000.002,456,140.553,496,812.50

SERVICIOS GENERALES 80,613,055.93 3,169,440.15 3,836,542.05 2,001,666.00 2,000,000.00 8,880,146.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,045,000.00101,545,851.03
SERVICIOS BÁSICOS 0.000.002,745,423.89 404,644.11 0.001,956,254.00 0.00 0.000.00 0.000.0041,000,750.1446,107,072.14
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.000.000.00 592,500.00 0.00126,000.12 0.00 0.000.00 0.000.0011,807,560.6612,526,060.78
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

0.000.005,366.00 985,800.00 0.00558,758.28 0.00 0.001,666.00 0.000.003,230,135.204,781,725.48

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.000.000.00 463,063.95 0.00593,436.05 0.00 0.000.00 0.000.00605,500.001,662,000.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

0.000.000.00 863,880.00 0.009,280.00 0.00 0.000.00 0.000.002,767,904.523,641,064.52

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.000.000.00 8,100.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.002,118,900.002,127,000.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.000.000.00 79,509.10 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00185,521.23265,030.33
SERVICIOS OFICIALES 1,045,000.000.000.00 2,238,300.00 0.0042,813.60 2,000,000.00 0.002,000,000.00 0.000.008,626,784.1815,952,897.78
OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00418,650.26 3,244,349.74 0.00550,000.00 0.00 0.000.00 0.000.0010,270,000.0014,483,000.00

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,663,165.00 1,300,333.00 329,165.00 329,165.00 270,832.00 330,832.00 270,832.00 270,832.00 270,832.00 270,832.00 270,832.00 330,848.0015,908,500.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00500,000.00500,000.00
AYUDAS SOCIALES 330,848.00270,832.001,300,333.00 330,832.00 270,832.00329,165.00 270,832.00 270,832.00329,165.00 270,832.00270,832.0011,163,165.0015,408,500.00

BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 3,733,299.72 72,660.76 5,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,728,960.48
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.000.0072,660.76 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00314,000.00416,660.76
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00300,000.00300,000.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.000.000.00 0.00 0.004,693,000.00 0.00 0.000.00 0.000.003,100,000.007,793,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.0019,299.7219,299.72
BIENES INMUEBLES 0.000.000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.001,200,000.00

INVERSIÓN PÚBLICA 54,506,005.76 37,867,674.34 35,651,984.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,025,664.64
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OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.000.0037,867,674.34 0.00 0.0035,651,984.54 0.00 0.000.00 0.000.0054,506,005.76128,025,664.64
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 20,333,463.59 19,830,034.53 29,771,970.19 19,743,074.00 19,480,392.72 15,112,958.40 4,860,172.37 1,957,708.00 1,957,708.00 1,151,194.88 14,836.00 14,846.14134,228,358.82

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

14,846.141,957,708.0019,830,034.53 15,112,958.40 1,957,708.0029,771,970.19 19,480,392.72 4,860,172.3719,743,074.00 14,836.001,151,194.8820,333,463.59134,228,358.82

DEUDA PÚBLICA 130,943.00 66,546.00 79,618.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00277,107.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.000.0066,546.00 0.00 0.0079,618.00 0.00 0.000.00 0.000.00130,943.00277,107.00
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